
6. kapitola: školství 

Mateřská škola Morkovice 
Ve školním roce 2009/2010 navštěvovalo školu celkem 83 dětí, z nich 28 chodilo do Sluníček, 28 do 

Pastelek a 27 do Notiček. Personální obsazení zůstalo stejné jako v předchozím roce. 

Jako každý rok proběhla aktualizace školního vzdělávacího programu, na níž se podílel celý 

pedagogický kolektiv. Vzdělávací program nazvaný „Díváme se kolem sebe“ rozvíjel všechny smysly 

dětí. Děti si prohlížely školku i její okolí, přírodu, zvířata i rostliny. Činnost školky byla obohacená 

besedami, exkurzemi a spoluprácí s rodiči a se základní školou. Rodiče dětí se opět zapojovali do 

různých akcí – malovali s dětmi trička, pekli perníčky, zúčastnili se besídky. O Vánocích přišli do školky 

senioři, aby si popovídali s dětmi. Děti se zúčastnily ekologické besedy, jezdily plavat do Vyškova, 

navštěvovaly počítačovou učebnu v základní škole, navštěvovaly divadelní představení a zájemci 

mohli absolvovat přípravný kurz pro děti předškolního věku nazvaný „Jak vyzrát na školu“. Děti také 

veřejně vystoupily při „Otvírání studánek“ v Divokách, v domě s pečovatelskou službou a v sokolovně 

u příležitosti Dne matek. 

 
Výchovný koncert ZUŠ v mateřské škole 

V tomto školním roce proběhla ve třídě pastelek rozsáhlá rekonstrukce sociálního zařízení. Během 

prázdnin bylo potřeba zrekonstruovat část budovy, aby mohla být opět otevřena čtvrtá třída. Město 

Morkovice-Slížany ze svého rozpočtu věnovalo na tuto akci 200 000 Kč. Za tuto částku byly upraveny 

umývárny, WC, dlažby, omítky a byly zakoupeny nové postýlky, přikrývky a nábytek. Dále školka 

všechny třídy vybavila novými koberci. 

Základní škola Morkovice 
Ve školním roce 2009/2010 navštěvovalo školu 388 žáků, kteří byli rozděleni do 18 tříd. Kromě žáků 

z Morkovic do školy dojíždějí i děti z okolních obcí. Celkem 50 dětí navštěvovalo školní družinu. 



Čtvrtou třídu navštěvovali tři žáci s mentálním postižením, kteří se za pomoci asistentů učili podle 

individuálních plánů. Šestou třídu navštěvoval s pomocí asistenta jeden žák s tělesným postižením. 

 
rozloučení žáků devátých tříd se základní školou 

Vybavení školy bylo na vysoké úrovni  - škola disponuje dvěma tělocvičnami, počítačovou učebnou se 

14 počítači a dataprojektorem, multimediální učebnou se 7 počítači a dataprojektorem, učebnou 

s interaktivní tabulí, keramickou dílnou, dvěma družinami, a spoustou dalšího. Žáci mají k dispozici 

také hřiště a sportovní halu. 

 
setkání bývalých žáků „pětapadesátníků“ 



 
setkání bývalých žáků „šedesátníků“ 

 
setkání bývalých žáků „pětasedmdesátníků“ 

V tomto školním roce byl ve dvou učebnách kompletně vyměněn veškerý nábytek a posilovna byla 

dovybavena novými stroji. 

Škola se hodně věnovala prevenci sociálně patologických jevů, jednalo se nejen o dlouhodobé 

preventivní aktivity, ale i o jednorázové akce a různé volnočasové aktivity. V tomto roce se škola 

zaměřila především na prevenci kouření, zdravou výživu a zdravý životní styl. 

Na základní škole mohli žáci navštěvovat celou řadu zájmových kroužků – logopedický, dyslektický, 

edukativně stimulační skupinky, dopravní, volejbalový, šachový, školní časopis, tenisový, rybářský, 

matematický, divadelní, zdravotnický, přírodovědný, pěvecký a čtení s angličtinou 



Základní umělecká škola Kroměříž, pobočka Morkovice 
Školní rok 2009/2010 zahájila ZUŠ Morkovice v nově zrekonstruovaných prostorách bývalého kláštera 

s celkovým počtem 122 žáků. Doposud byly vyučovány obory hudební (115 žáků) a literárně – 

dramatický (5 žáků). Od tohoto školního roku nově přibyly obory taneční (10 žáků) a výtvarný (11 

žáků). V hudebním oboru učili: Dana Stýskalíková (vedoucí pobočky, klavír), Veronika Juřenová 

(literárně – dramatický obor, pěvecká hlasová výchova), Mgr. Vít Krejčiřík (klavír, elektrické klávesy, 

bicí), Vojtěch Ludík (zobcová flétna, trubka, hudební nauka), PaedDr. Jarmila Majdová (zobcová a 

příčná flétna, hudební nauka), Jiří Nepožitek (zobcová flétna, trubka, tuba), Milan Vaculík (kytara, 

elektrická kytara), Luďka Vašáková (housle) a Radka Ženatá (zobcová flétna, klarinet). Na klavír se 

učilo 34 žáků, na zobcovou flétnu 28, na kytaru 21, na housle 8, na elektrické klávesy 8, na trubku 5, 

na bicí 2, na klarinet 2, na příčnou flétnu 1 a na tubu 1. Hlasovou výchovu navštěvovali 3 žáci a 

přípravnou hudební výchovu 14 žáků. 

Děti během roku vystupovaly na celé řadě besídek a koncertů, např. adventní koncert, výchovné 

koncerty pro MŠ, ZŠ a mateřské centrum Domino, vánoční koncerty, koncert v domově důchodců, 

vystoupení ke dni matek, koncert staré hudby nebo závěrečné vystoupení v sokolovně. Některé 

koncerty byly doplněny o vystoupení žáků literárně – dramatického oboru, výstavu výtvarného oboru 

a vystoupení tanečního oboru. 

 
Závěrečný koncert v místní sokolovně (hudební nauka s flétnovým doprovodem) 

 
Závěrečný koncert v místní sokolovně (taneční obor). 




